
 

 1 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

 

AAKKTTUUAALLIITTYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ    

KKVVĚĚTTEENN  22001177  
1. KONFERENCE ZO OS KOVO VARROC Nový Jičín 

 
V úterý 25.4.2017 se konala konference ZO. Konferenci řídil místopředseda  ZO 

Jan Orlita.  

Přivítal hosty, zástupce Klubu seniorů vedené p. Leošem Kuběnou a vedoucího 

regionálního pracoviště Ostrava Jiřího Kozla. 

 

Zprávu DaRK přednesla předsedkyně DaRK Anna Střílková. Komise neshledala 

v uplynulém období žádné nedostatky. S hospodařením za rok 2016 a s návrhem 

rozpočtu pro rok 2017 seznámila delegáty Jana Hudáková. 

Hlavní zprávu přednesl předseda ZO Pavel Zelený, který v ní  stručně zhodnotil 

činnost jednotlivých komisí v roce 2016. 

 

Po přestávce přišli další hosté – zástupci vedení podniku Varroc : Todd Morgan, 

Tomáš Brůžek, Zuzana Vitamvásová a Jana Busková. Tito v následných projevech 

zhodnotili situaci v našem závodě i v celé společnosti Varroc. Slova se ujal také 

místopředseda Klubu seniorů pan Schram a poděkoval za dobrou spolupráci 

s vedením ZO a firmou Varroc. 

V následné diskuzi byly zodpovězeny dotazy vedením ZO a vedením firmy Varroc. 

V závěru předseda ZO poděkoval všem členům, kteří se aktivně podílejí na 

činnosti odborové organizace a všem delegátům za účast na konferenci. 

 

V hospodářském řádu byly navýšeny odměny při odchodu na důchod a při životním 

jubileu 50 let. Nově je finanční dar pro člena odborů při vlastní svatbě 

 

 



 

 2 

Na konferenci bylo schváleno: 

 Program konference 

 Zpráva Dozorčí a revizní komise 

 Zpráva předsedy ZV OS KOVO o činnosti za rok 2016 

 Čerpání rozpočtu za rok 2016 

 Rozpočet ZO pro rok 2017 

 Usnesení konference 

 

2. TURNIKET JIŽ V PROVOZU 

Kancelář odborů je již přístupná přes nový turniket z areálu 

podniku (za bývalým kurtem) 
STANDARDNÍ PŘÍCHOD/ODCHOD DO ZAMĚSTNÁNÍ NENÍ PŘES TURNIKET 

POVOLEN, 

 

3. TENISOVÝ TURNAJ 
 

V sobotu 3. 6. 2016 se koná další ročník TENISOVÉHO TURNAJE 

„O PŘEBORNÍKA VARROCU“.  Turnaj se bude konat na tenisových 

kurtech na stadionu Nový Jičín. Přihlášky přijímá do 26.5.2017 

Jana Hudáková, kl.3395 a Petr Pochyla, kl.3090. V příloze „plakát“. 

 

 

4. CYKLOVÝLET – JIŽNÍ MORAVA  
V sobotu 17.6.2017 se uskuteční jednodenní cyklovýlet na 

jižní Moravu – okolí Mikulova, který pro vás připravila  

sportovní komise. Čas odjezdu bude upřesněn 

v červnových důvěrnících. Plánovaná trasa je cca 30 km, možnost individuální trasy. 

Kapacita autobusu je 30 míst. Přihlášky na zájezd současně s platbou přijímáme od 

16.května v kanceláři odborů, nebo na tel.č. 3395.  

Cena odborář: 300,- Cena neodborář: 450,- 

 
5. TURISTICKÝ ZÁJEZD 

KRKONOŠE 
Sportovní komise připravuje  v termínu 22.9.-

24.9.2017 zájezd do Krkonoš. Bližší informace 

k zájezdu a k přihlašování budou zveřejněny v měsíci 

červnu.  



 

 3 

 

 

6. POZNÁVACÍ ZÁJEZD – VÝCHODNÍ ČECHY 

V příloze seznamy účastníků zájezdu. Platba zájezdu vybraných účastníků bude 

probíhat ve dnech 11.5.-17.5.2017 v kanceláři odborů ve vilce. 

Odjezd od vrátnice Varroc bude v pátek 2.6.v 5,15, přistavení autobusu bude v 5,10. 

  

7. KULTURNÍ KOMISE PŘIPRAVILA - ALEXANDROVCI 

Ostrava, sobota 13.5.2017   

Přistavení autobusu u vrátnice Varroc v 13,35, odjezd od 

vrátnice ve 13,45. Vstupenky obdržíte v autobuse, kde 

bude zasedací pořádek. Vystoupení začíná v 15,00. 

 

 

8. ZOO OSTRAVA 

Zájezd ke Dni dětí do ZOO OSTRAVA – termín sobota 27. 5.  
Přistavení autobusu v 8,00, odjezd v 8,15, odjezd ze ZOO v 16,00 hodin.  

V autobusech budou zasedací pořádky. 

 

 

9. ZAHRANIČNÍ REKREACE - SCHŮZKY 
Informační schůzky k rekreacím:  

CHORVATSKO: čtvrtek 29.6.2017, ve 14,45 v kanceláři 

odborů ve vilce. 

KORFU: středa 21.6.2017, ve 14,45 v kanceláři odborů ve 

vilce. 

 

  

10. CHATA NA MEČŮVCE - POBYTY  
Chata odborové organizace na Mečůvce se nachází 3 km od penzionu 

Barborka – směrem na Martiňák. Parkování je možné na parkovišti pod 

chatou. V okolí jsou možnosti turistiky i příjemných výletů. V těsné 

blízkosti je nově otevřená hospůdka. V letním období možnost koupání 

v nedaleké přehradě na Horní Bečvě. V chatě jsou dva podkrovní pokoje s možností 

přespání 9 osob. Kuchyňka je vybavena sporákem s troubou, mikrovlnkou, rychlovarnou 

konvicí, lednicí. Sociální vybavení – 2 x WC, sprchovací kout, bojler na ohřev vody. Voda 

ze studny je pouze užitková. 

TÝDENNÍ pobyty můžete objednávat telefonicky, nebo osobně v kanceláři odborů 

u J. Hudákové, kl.3395 (556623395) do 24.5. JE MOŽNÉ TAKÉ PŘIHLÁSIT 



 

 4 

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY, BUDOU ALE UPŘEDNOSTNĚNY TÝDENNÍ POBYTY. 

CENA ZA NOC JE 500 Kč, kapacita lůžek – 9 osob.  

Před nástupem rekreantů na pobyt je nutné si v pátek před pobytem převzít v kanceláři 

odborů budovy klíče od chaty, povlečení a list závad, které po skončení pobytu vrátíte 

rovněž v kanceláři odborů. Pobyty je nutné zaplatit nejpozději v pondělí, v týdnu, kdy 

máte rezervovaný víkendový pobyt.  

 

11. PŘÍSPĚVKY NA LETNÍ TÁBORY 

Žádosti o příspěvky na letní prázdninové tábory, které se 

uskuteční v červenci a srpnu můžete odevzdat na odborech 

v měsících červenci, srpnu, nejpozději však do pátku 9. září. 

Je nutné doložit doklad o zaplacení s razítkem, jméno 

dítěte, místo pobytu a termín.  

Výše příspěvku bude do výše zaplacené částky, maximálně 

800 Kč na jedno dítě. 

 

 

 

 

12. BESKYDSKÉ DIVADLO 
  

PPŘŘIIHHLLÁÁŠŠKKYY  NNAA  RREEZZEERRVVAACCII  PPŘŘIIJJÍÍMMÁÁMMEE  oodd  úútteerrýý  99..  kkvvěěttnnaa  oodd  66,,3300  

hhooddiinn,,  OOSSOOBBNNĚĚ  NNEEBBOO  TTEELLEEFFOONNIICCKKYY,,  KKLL..  33339955  

  

Úterý 16. května v 19,00 

Jacques Offenbach: RYTÍŘ MODROVOUS (opereta) 

Příběh podivného šlechtice, vraždícího své manželky je autory libreta, ale hlavně 

samotným Offenbachem, pojat jako vtipná a veselá fraška, plná zdravé lidovosti a 

francouzského espritu.  

Moravské divadlo Olomouc 

Předplatné sk. A 

________________________________________________________________ 

Čtvrtek 18. května v 19,00 

CHVÁLA TRUBKY 

Marek Vajo, Jiří Houdek, Marek Zvolánek – trubka 

Daniela Valtová - Kosinová - varhany 

Arco Diva Praha 

Kruh přátel hudby 

Farní chrám Nanebevzetí Panny Marie Nový Jičín 

________________________________________________________________ 



 

 5 

 

Úterý 30. května v 19,00 

Evžen Boček, Arnošt Goldflam: POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 

Představení podle úspěšného románu s nadsázkou vypráví o návratu šlechtické rodiny z 

emigrace na zanedbaný zámek v Čechách. 

Režie: Arnošt Goldflam 

Hrají: Anna Polívková, Jan Hrušínský, Miluše Šplechtová a další 

Divadlo Na Jezerce Praha 

Předplatné sk. B 

________________________________________________________________ 

 

Středa 7. června v 18,00 

Roman Vencl & Michaela Doleželová: KRÁLOVNY 

Náhrada za představení Tři grácie z umakartu 

Komedie plná upřímného humoru, ze kterého občas mrazí v zádech. 

Hrají: Vlasta Hartlová, Ivana Plíhalová a Vendula Fialová.   

Moravské divadlo Olomouc 

Předplatné sk. S 
 

 

13. TERMÍNY SCHŮZEK  

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ - 2017  

• 30.6., 1.9., 6.10., 3.11., 1.12. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU - 2017 

• 6.6., 20.6., 11.7., 18.7., 15.8., 29.8., 12.9., 26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 

5.12., 19.12. 
 

 

14. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 8.30 – 13.00 

hodin v kanceláři odborové organizace první středy v měsíci v termínech 3.5.,7.6. Právní 

poradenství poskytuje právník regionálního pracoviště OS KOVO. Objednejte si termín 

na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů (PŘESTĚHOVÁNA DO PODKROVÍ BÝVALÉ 

ŠKOLÍCÍ VILY). 

Program ODBORY PLUS. CZ  přináší svým členům portál plný: 

• akčních slev a výhod • exkluzivních nabídek • užitečných informací 

ZAREGISTRUJTE SE NA STRÁNKÁCH odboryplus.cz, případně zastavte se u nás         

v kanceláři a my Vám s registrací pomůžeme. 

 



 

 6 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech ŽENICH I 

NEVĚSTA, dostane každý 1000,- Kč oproti kopii oddacího listu. 

 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech 

matka i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu potvrzeného paragonu                    

na zakoupené zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu dítěte, při osobním předání 

v kanceláři odborů 

 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE - 

min.2měs).  Přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 

odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU POTVRZENÉHO 

RAZÍTKEM (ne alkohol, ani tabák) bude vyplacena hotovost do výše 300,- Kč. 

 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 

vám sdělíme postup vyplácení příspěvku pro pozůstalé v kanceláři odborů ve vile, nebo 

na tel. č. 3395.  

 

Informace o činnosti organizace najdete NOVĚ V INFOKOUTCÍCH VE 

SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE, na nástěnkách ve svačinárnách, na hlavní 

vrátnici, na vnitropodnikové síti na adrese V/VarrocShare/OS KOVO a také 

na FACEBOOKU – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 
 

PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  SSCCHHŮŮZZKKAA  ÚÚSSEEKKOOVVÝÝCCHH  DDŮŮVVĚĚRRNNÍÍKKŮŮ  SSEE  BBUUDDEE  

KKOONNAATT  VV  PPÁÁTTEEKK  22..  ČČEERRVVNNAA  OODD  88,,0000  HHOODDIINN  VV  ZZAASSEEDDAAČČCCEE  

ZZÁÁVVOODDNNÍÍHHOO  KKLLUUBBUU  

  

Přílohy: 

• KOVÁK  

• USNESENÍ Z KONFERENCE ZO OS KOVO ZE DNE 25.4.2017 

• Seznam účastníků zájezdu do Východních Čech 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZV OS KOVO 

 

 



 

 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

 

 

 

 


